



تاریخ
۲۴
شهریور
۱۴۰۳
شنبه

## ضرب‌المثل‌های جهان

# آبی که پر سر و صداست ماهی ندارد

## چاوتنک

**گوناگون**

صفحه
۶
شماره
۴۰۱۱
سال سی ام

گسترده دخیل باشد. همچنین اثرات قوی تر شناسایی شده در زنان نسبت به مردان ممکن است منعکس کننده تفاوت‌های جنسی در توزیع چربی و هورمون‌ها باشد. به مردان ممکن است متعکس کننده تفاوت‌های جنسی در توزیع چربی و هورمون‌ها باشد.

## کشف تاثیر چربی خون پدر بر بیماری قلبی فرزند دختر!



پژوهشگران می‌گویند، نتایج یک مطالعه نشان داده است که رژیم غذایی با کلسترول بالا، اسپرم را در مردان تغییر می‌دهد و منجر به افزایش سه برابری خطر بیماری قلبی در فرزندان دختر فرد می‌شود که هنوز مشخص نیست چرا این تاثیر فقط در فرزندان دختران رخ می‌دهد. به گزارش ایلمان، یک مطالعه از محققان دانشگاه کالیفرنیا ریورساید (California Riverside) نشان می‌دهد که مردانی که رژیم غذایی ناسالم و پر کلسترول دارند، وقتی پدر می‌شوند، می‌توانند باعث افزایش خطر بیماری قلبی و عروقی در دخترانشان شوند. این پژوهش که در مجله JCI Insight منتشر شده است، اولین پژوهشی است که این نتیجه را فقط در فرزندان دختر نشان می‌دهد و محققان نمی‌دانند چرا فقط فرزندان دختر تحت این تاثیر قرار می‌گیرند. بیماری‌های قلبی و عروقی که گروهی از اختلالات است که بر قلب و عروق خونی تاثیر می‌گذارد، علت اصلی مرگ و میر در جهان است. فشار خون بالا یک عامل خطر اصلی برای بیماری‌های قلبی و عروقی است. در ایالات متحده نزدیک به ۷۰۳ هزار نفر در سال ۲۰۲۲ بر اثر بیماری قلبی جان خود را از دست دادند که معادل یک مورد از هر پنج مرگ در این کشور است. چانگ‌چنگ ژو (Changcheng Zhou) استاد علوم زیست پزشکی در دانشکده پزشکی دانشگاه کالیفرنیا ریورساید و نویسنده اصلی این مطالعه می‌گوید: قبلاً تصور می‌شد که تنها ژنوم اسپرم‌ها در طول لقاح نقش ایفا می‌کند. با این حال، مطالعات اخیر توسط ما و دیگران نشان داده است که قرار گرفتن در معرض شرایط محیطی از جمله رژیم غذایی ناسالم، مواد سمی محیطی و استرس می‌تواند آرانای اسپرم‌ها را تغییر دهد تا واسطه توارث بین نسلی باشد. ریونولکتیک اسید یا آرانای (RNA) در تمام سلول‌های زنده یافت می‌شود که شباهت‌های ساختاری با دی‌ان‌ای دارد و برای اکثر عملکردهای بیولوژیکی موجودات زنده و ویروس‌ها حیاتی است. ژو می‌گوید: مردانی که قصد فرزنددار شدن دارند، باید رژیم غذایی سالم و کم‌کلسترول داشته باشند و عوامل خطر بیماری قلبی و عروقی خود را کاهش دهند. وی افزود: به نظر می‌رسد این عوامل بر روی اسپرم و سپس بر سلامت فرزندان دختر تاثیر می‌گذارد. مطالعه ما نشان می‌دهد که اسپرم این اطلاعات را به نسل بعدی منتقل می‌کند. این مطالعه بر روی تصلب شرایین یا انسداد عروق (atherosclerosis) که یک بیماری التهابی مزمن است که علت اصلی بیماری قلبی و عروقی است، متمرکز بود. در تصلب شرایین، پلاک که یک ماده چسبنده است که از کلسترول، چربی و سایر مواد خونی تشکیل شده است، در دیواره سرخ‌رگ‌ها ایجاد می‌شود.

۶۰ درصد بیشتر می‌شد. در مردان نیز افزایش درد مزمن با افزایش ۳۴ درصدی چربی احشایی، ۳۹ درصدی چربی زیر جلدی و ۱۳ درصدی نسبت این دو همراه بود. محققان خاطرنشان کردند: بافت چربی شکم با درد مزمن اسکلتی-عضلاتی مرتبط است که نشان می‌دهد رسوب‌های چربی بیش از حد و نابجا می‌تواند در دردهای اسکلتی-عضلاتی مزمن چند موضعی و گسترده دخیل باشد. همچنین اثرات قوی تر شناسایی شده در زنان نسبت به مردان ممکن است منعکس کننده تفاوت‌های جنسی در توزیع چربی و هورمون‌ها باشد. به مردان ممکن است متعکس کننده تفاوت‌های جنسی در توزیع چربی و هورمون‌ها باشد.

در عصر دیجیتال امروزی، صفحه نمایش‌ها همه جا هستند. از تلفن‌های هوشمند گرفته تا تبلت‌ها، تلویزیون‌ها تا کنسول‌های بازی و کودکان با چشمانشان به این صفحه‌های درخشان چندین ساعت در روز خیره می‌شوند. متأسفانه، یک مطالعه جدید نشان می‌دهد که این کار، توانایی آنها در برقراری ارتباط با دیگران را از بین می‌برد. به گزارش ایسا، محققان دانشگاه تارتو در استونی دریافتند که استفاده منظم از صفحه نمایش‌ها توسط والدین و کودکان با بدتر شدن مهارت‌های زبانی در کودکان ارتباط دارد. به نقل از اس‌اف، این مطالعه که توسط تیا تولویست (Tiia Tulviste) و جان تولویست (Jaan Tulviste) انجام شد، بر خانواده‌های استونیایی با کودکان بین دو و نیم تا چهار سال متمرکز بود. یافته‌های آن‌ها نشان می‌دهد که مجموع بالای زمان استفاده از صفحه نمایش برای کودکان باعث ایجاد واژگان و مهارت‌های دست‌ورزایی ضعیف‌تر می‌شود. در واقع، هیچ یک از فعالیت‌های مبتنی بر صفحه نمایش که کودکان یا والدین در آن شرکت می‌کنند، تاثیر مثبتی بر مهارت‌های زبانی یکی از قابل توجه‌ترین یافته‌ها تاثیر بازی‌های ویدیویی بود. انجام بازی‌های ویدیویی ارتباط منفی با مهارت‌های زبانی کودکان داشت، صرف نظر از اینکه کودک، مادر یا پدر بازی را انجام می‌دهند. این نشان می‌دهد که نوع استفاده از صفحه نمایش به اندازه مدت زمان خیره شدن به آن اهمیت دارد. دکتر تیبیا تولویست از دانشگاه تارتو، نویسنده اصلی این مطالعه می‌گوید: مطالعه ما نشان می‌دهد که الگوهای استفاده از صفحه نمایش کودکان مشابه الگوهای والدینشان است. محققان زبان کودک بر اهمیت تعاملات روزمره با بزرگسالان در رشد زبان اولیه کودک تاکید می‌کنند. محققان سه نمایه استفاده از صفحه نمایش خانوادگی متمایز را شناسایی کردند: کاربران کم مصرف، متوسط و پر مصرف. کودکان خانواده‌هایی که از صفحه نمایش برای مدت کمی استفاده می‌کنند، در مقایسه با خانواده‌های پر مصرف، شرایط واژگان و دستور زبان بهتری دارند.

از این بیماران در زمان اسکن‌ها، در مورد درد در ناحیه کمر، گردن، شانه‌ها، لگن، زانو یا در سراسر بدن که برای سه ماه یا بیشتر وجود داشته است، سؤال شد. در این گروه از ۶۳۸ بیمار دو سال پس از اسکن اولیه، اسکن و آنالیز درد مجدد صورت گرفت. آنچه محققان دریافتند این بود که بین این چربی شکمی و شیوع درد مزمن ارتباط وجود دارد و از نسبتی استفاده کردند که ترکیبی از بافت چربی احشایی (VAT)، بافت چربی زیر جلدی (SAT) و درد(نسبت VAT به SAT) بود. ۵۱ درصد از شرکت‌کنندگان را تشکیل می‌دادند، با چربی زان که بیش از حد بود، درد مزمن گسترده‌تری داشتند و این درد مزمن در هنگام افزایش چربی احشایی دو برابر و در هنگام افزایش چربی زیر جلدی



**آگهی**

**آگهی فقدان سند مالکیت پلاک ۱۱۳ فرعی از ۶۳۴ اصلی واقع در قطعه ۲ بخش ۷ فارس شهرستان کازرون**

چون آقای جهانزیر هفدان فرزند حسین با تسلیم دو برگ استشهادیه که در دفتر اسناد رسمی شماره ۲۳۱ کازرون تنظیم گردیده مدعی است که تعداد یک سند مالکیت مربوط به شش‌دانگ یک باب خانه به پلاک ۱۱۳ فرعی از ۶۳۴ اصلی واقع در قطعه ۲ بخش ۷ فارس که ذیل ثبت ۱۴۰۱/۰۸/۲۲-۳۰۰۹۷ صادر گردیده و طی اسناد رهنی شماره ۱۴۰۱/۰۸/۲۲-۳۰۰۹۷ و ۱۳۹۹۲۰۳۱۱۰۰۲۰۰۴۲۲۵ ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی ۶۵۸۸۴۹۳ د ۹۴/۵ صادر گردیده و نامبرده برابر درخواست وارده شماره ۲۰۱۱۱۲۷-۳۴۳۹۳-۱۴۰۲/۰۹/۰۸-۱۴۰۳/۰۶/۱۰ اعلام نموده که سند مالکیت به علت سهل انگاری مفقود گردیده است لذا نامبرده تقاضای صدور المثنی سند مالکیت نموده مراتب طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی آیین نامه قانون ثبت آگهی می‌شود که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.

۴۴۶۴۰/۱۹۷۱۷۱۰ م ۴۹۷ الف

**رضا رجیبی زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کازرون**

**آگهی فقدان سند مالکیت پلاک ۱۶ فرعی از ۳۳۹ اصلی واقع در قطعه ۴ بخش ۷ فارس شهرستان کازرون**

چون عمل خیراندیش فرزند مهدی با تسلیم دو برگ استشهادیه که در دفتر اسناد رسمی شماره ۱۱۵ کازرون تنظیم گردیده مدعی است که تعداد یک سند مالکیت مربوط به شش‌دانگ یک باب خانه به پلاک ۱۶ فرعی از ۳۳۹ اصلی واقع در قطعه ۴ بخش ۷ فارس که ذیل ثبت ۷۵ دفتر ۷۷ صفحه ۱۴۹ ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی ۹۲۱۶۲۶ به نام مهدی خیراندیش صادر و طی سند انتقال شماره ۹۶۶۸۶-۱۰/۱/۲۷-۱۳۸۶/۱ دفترخانه ۱۸ کازرون به خاتم عمل خیراندیش انتقال قطعی یافته است و نامبرده برابر درخواست وارده شماره ۲۰۱۹۹۰-۱۴۰۳/۰۶/۰۷-۱۴۰۳/۰۶/۱۰ اعلام نموده که سند مالکیت به علت سهل انگاری مفقود گردیده است لذا نامبرده تقاضای صدور المثنی سند مالکیت نموده مراتب طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی آیین نامه قانون ثبت آگهی می‌شود که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.

۴۴۶۴۰/۱۹۷۱۷۰۹ م ۵۰۵ الف

**رضا رجیبی زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کازرون**

**آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی**

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۲۰۰۲۶۶۴ مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۶ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کازرون تصرفات مالکانه بلاعراض متقاضی آقای میلاد جمالی فرزند نوراله بشماره شناسنامه ۲۳۶۰۰۷۲۳۲۳ کدملی ۲۳۶۰۰۷۲۳۲۳ صادره از کازرون در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۹۶/۱۲ مترمربع پلاک ۲۹۱ فرعی از ۱۳۸ اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک ۱۳۸-۱۳۶ خریداری از مالک رسمی با واسطه از آقایان و خانمها محمد تقی و مهرانگیز و روح انگیز و نیره اعظم و زرین دخت همگی امیر عضدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراضی دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۶/۲۴ ۴۴۶۴۱/۱۹۷۱۷۰۶ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۷/۰۸ م ۵۰۰ الف

**رضا رجیبی زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کازرون**

# روزنامه طلوع آگهی و مشترک می‌پذیرد

۰۷۱ - ۳۲۳۴۴۷۷۲